PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА
 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2010                                                                                                      №  730
с. Новокиевский Увал

Об утверждении  Порядка определения видов особо ценного имущества муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Мазановского района, и порядка определения перечней особо ценного движимого имущества автономных учреждений района
	  В соответствии с пунктом 11 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»

                                                                                                                                п о с т а н о в л я е т:

1. Размер балансовой стоимости движимого имущества, подлежащего включению в перечни особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений Мазановского района Амурской области, устанавливается в сумме 50 тыс. рублей.

2. Органы исполнительной власти местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений и  муниципальных  автономных  учреждений, определяют виды особо ценного движимого имущества указанных учреждений в соответствии с перечнем группировок Общероссийского классификатора основных фондов, утвержденного постановлением Госстандарта Российской Федерации от 26.12.1994 N 359, и видами деятельности, соответствующими целям создания учреждений.

3. Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений определяются соответствующими органами исполнительной власти местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия их учредителя.

4. При определении перечней особо ценного движимого имущества муниципальных  автономных учреждений  в состав такого имущества подлежат включению:

 а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает размер, указанный в пункте 1 настоящего постановления;

 б) иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальными автономными учреждениями предусмотренных их уставами основных видов деятельности будет существенно затруднено и которое отнесено в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления к определенному виду особо ценного движимого имущества;

 в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений подлежат согласованию с отделом по управлению муниципальной собственностью администрации Мазановского района  Амурской области.

6. Органы исполнительной власти местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, в срок до 01.03.2011  утверждают перечни особо ценного движимого имущества подведомственных муниципальных бюджетных учреждений.

7.  Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными автономными учреждениями на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере.
8. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы района                                                     В.А.Мярка